
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

«20» февраля 2024г. 

 

 

 

 

 

№ 98-од 
 

г. Сыктывкар 
 

Об утверждении положения об оказании платных услуг  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», приказом  Министерства 

культуры, туризма и архивного дела Республики Коми «Об утверждении 

Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности государственных 

учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет 

Министерство культуры и архивного дела Республики Коми, оказываемые ими 

сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания» от 29.09.20211 № 469-од 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  положение об оказании платных услуг ГПОУ РК 

«Колледж искусств Республики Коми». 

2. Считать утратившим силу Положение об оказании платных 

образовательных услуг, осуществляемых по заданиям и за счет средств 

физических и юридических лиц государственным профессиональным 

образовательным учреждением Республики Коми «Колледж искусств 

Республики Коми», утвержденное приказом № 503-од от 29.12.2017 г. 

3. Горст Е.И., менеджеру по информационным ресурсам, разместить 

положение об оказании платных услуг на официальном сайте ГПОУ РК 

«Колледж искусств Республики Коми». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор С.П. Кубик 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОГО ДЕЛА РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

Государственное профессиональное образовательное учреждение Республики Коми 

«Колледж искусств Республики Коми» 

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КУЛЬТУРА ДА АРХИВ УДЖ  МИНИСТЕРСТВО 

Коми Республикаса уджсикасö велöдан канму учреждение 

«Коми Республикаса искусство колледж» 

П Р И К А З 

 


		2024-03-04T12:32:15+0300
	Подписано цифровой подписью
	Кубик Степан Павлович
	я подтверждаю этот документ




